



平成 28 年 10 月 19 日

各 位

大阪市北区小松原町 2 番 4 号大阪富国生命ビル  
会社名 日本駐車場開発株式会社  
代表者の役職氏名 代表取締役社長 巽 一久  
(コード番号: 2353 東証市場第一部)  
問合せ先 取締役財務経理本部長 小野 大三郎  
電話番号 03-3218-1904

(訂正) 「平成 28 年 7 月期 決算短信[日本基準] (連結)」の一部訂正について

平成28年9月2日に発表いたしました「平成28年7月期 決算短信[日本基準] (連結)」の記載に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。また、数値データの訂正はありません。

記

1. 訂正の理由

「平成28年7月期 決算短信[日本基準] (連結)」の発表後に記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容

(31ページ)

5. 連結財務諸表

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

3. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

当連結会計年度（自 平成 27 年 8 月 1 日 至 平成 28 年 7 月 31 日）

（単位：千円）

	報告セグメント				
	国内駐車場 事業	海外駐車場 事業	スキー場事業	テーマパーク 事業	計
売上高					
外部顧客への売上高	11,009,058	826,747	5,584,476	469,907	17,890,189
セグメント間の内部売 上高又は振替高	—	—	—	4,472	4,472
計	11,009,058	826,747	5,584,476	474,379	17,894,662
セグメント利益 又は損失（△）	2,444,080	△51,169	107,138	44,959	2,545,009
セグメント資産	1,958,114	667,469	3,795,126	511,298	6,932,009
その他の項目					
減価償却費	111,506	46,034	413,001	952	571,494
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	<u>156,683</u>	<u>173,914</u>	<u>905,961</u>	130,042	<u>1,366,601</u>

	その他（注）1	合計	調整額 （注）2、3	連結財務諸表 計上額（注）4
売上高				
外部顧客への売上高	249,418	18,139,608	—	18,139,608
セグメント間の内部売 上高又は振替高	22,195	26,667	△26,667	—
計	271,614	18,166,276	△26,667	18,139,608
セグメント利益 又は損失（△）	3,114	2,548,124	△570,231	1,977,892
セグメント資産	80,297	7,012,306	14,331,725	21,344,032
その他の項目				
減価償却費	438	571,932	21,304	593,237
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	<u>3,923</u>	<u>1,370,524</u>	582	<u>1,371,106</u>

（注）1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、教育事業及び旅行事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△570,231千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に人事総務・財務経理等の管理部門に係る費用及び各報告セグメント共通の費用であります。
3. セグメント資産の調整額は14,331,725千円であり、各報告セグメントに配分していない全社資産によるものであります。
4. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

【訂正後】

当連結会計年度（自 平成 27 年 8 月 1 日 至 平成 28 年 7 月 31 日）

（単位：千円）

	報告セグメント				
	国内駐車場 事業	海外駐車場 事業	スキー場事業	テーマパーク 事業	計
売上高					
外部顧客への売上高	11,009,058	826,747	5,584,476	469,907	17,890,189
セグメント間の内部売 上高又は振替高	—	—	—	4,472	4,472
計	11,009,058	826,747	5,584,476	474,379	17,894,662
セグメント利益 又は損失（△）	2,444,080	△51,169	107,138	44,959	2,545,009
セグメント資産	1,958,114	667,469	3,795,126	511,298	6,932,009
その他の項目					
減価償却費	111,506	46,034	413,001	952	571,494
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	<u>197,989</u>	<u>176,754</u>	<u>1,094,935</u>	130,042	<u>1,599,722</u>

	その他（注）1	合計	調整額 （注）2、3	連結財務諸表 計上額（注）4
売上高				
外部顧客への売上高	249,418	18,139,608	—	18,139,608
セグメント間の内部売 上高又は振替高	22,195	26,667	△26,667	—
計	271,614	18,166,276	△26,667	18,139,608
セグメント利益 又は損失（△）	3,114	2,548,124	△570,231	1,977,892
セグメント資産	80,297	7,012,306	14,331,725	21,344,032
その他の項目				
減価償却費	438	571,932	21,304	593,237
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	<u>5,250</u>	<u>1,604,973</u>	582	<u>1,605,555</u>

（注）1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、教育事業及び旅行事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△570,231千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に人事総務・財務経理等の管理部門に係る費用及び各報告セグメント共通の費用であります。
3. セグメント資産の調整額は14,331,725千円であり、各報告セグメントに配分していない全社資産によるものであります。
4. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

以上